simo L. Mabillonio t. IV Analectorum "ideoque in tanta molestia tentationis, quae eo magis imminebat, quo maior sospitas corporalis inerat, omnimodo tractare coepi, quali studio qualique labore corpus spiritui subiicerem. nam ea quae communiter cum caeteris fratribus in coenobio agere docebar, sed et illa quae speciali devotione scribendo aut legendō seu etiam ieiunando sponte subii, non satis affigere corpus videbantur. cumque diu tractarem, quo potissimum studio memet in tantis periculis constitutum aptissime iugiterque constringerem, occurrit animo ut in dictamine me occuparem aliquo: quod et saepe expertus sum mentem lascivam cuiuslibet scholastici instructi in nullo posse magis constringi quam studio dictandi." Duc.

p. 13 v. 5. *αὶ καὶ μὴ πάντα, ἐνδειγμένοις*] progressus enim usque ad Carthaginis et Corinthi excidium, abrupta historia, Gn. Pompeii Magni res gestas statim orditum, historia annorum circiter 60 praetermissa. W.

p. 14 v. 13. *Καινοτάντος ὁ Χιλιός*] hunc *Καινοτάντα* alibi appellat, quomodo etiam scriptores aliquot, ut suo loco observamus. Duc.

p. 16 v. 10. *ταξιάρχας*] centuriones vertit interpres, quae vis est vocis *ταξιάρχης* apud Tacticos: melius *caelestis militiae principes* seu *duces*: nam *ἄρχιστρατηγοί* passim indigitantur SS Michael et Gabriel apud Graecos. vide Glosa. med. Graecit. in *ταξιάρχος*. Duc.

p. 18 v. 4. *Δευτέρη Γενέσι*] quam unica voce *Δευτέρης γενεσίν* alii vocant; de qua pluribus egit vir doctissimus I. B. Cotelerius ad lib. 6 Constit. Apostol. c. 16. Duc.

P 6 p. 19 v. 14. *τὴν πέμπτην δ' αὐθεντικῶν ἡμέρων*] Copolitanus codex [C] mutilus est hoc loco: sic enim in eo legitur κατὰ δὲ τὴν πέμπτην ἡμέραν τὰ μὲν ὅδοις πᾶν γένος περινῶν προήγαγον, οἱ γῇ ψυχήν ἔωσαν, τετράποδα ἔως τὸ θεῖον ἔξηκτο συμπαντα προσταγμα. W.

p. 21 v. 14. *ἡ παρθένος γῆ*] pro *ἡ καθαρὸς καὶ ἀμιγῆς dictam* putat Wolfius: malim quod nondum aratro processa esset. Duc.

p. 24 v. 14. *ἐπενόησε καὶ πρῶτος ὄρους ἐπηγέστο*] alter codex hoc loco mutilus haec duntaxat habet *ἐπενόησε. τούτῳ γεννάται παῖς ἐνέργης. δέ οὐ γαϊδάδ, ἀφ' οὐ μαλακήλ. τῷ δὲ μαθουσάλᾳ τίκτεται λευκὴ υἱός. οὗτος ετc.* W.

p. 30 v. 6. *αἷλ, ὁ θεὸς τὰς τούτων βουλὰς* [sic enim legebatur]] οὗτοι δὲ μεμηνότας αὐτοὺς ὄρων ὁ θεός, ἐτρογλώσσους εἰργάσατο. et paulo post ὁ δὲ τοχος ἐν φύτων πύργον ὕκοδόμουν. W.

p. 40 v. 3. *Θεόκριτον εἴποιεν*] haec latine satis commode reddi non possunt, sive *divinum iudicium* aut *iudicem*, sive *divinitus iudicatum* dicas. εὐμηχανητος passiva significationis